
Zinssätze der Konten | Unternehmen
(Gültig ab 1. März 2026)

Sparen

Konten Währung Stufen Zinssätze Verzinsungslimite Abhebungen / Gebühren

Sparkonto Business1

CHF Ab CHF 1.– 0.30% CHF 10’000’000.–

Abhebung < CHF 20’000.–/Monat: Keine Gebühr
Abhebung > CHF 20’000.–/Monat 
∞	Ankündigung > 3 Monat: Keine Gebühr
∞	Ankündigung < 3 Monate: Gebühr von 2%2

EUR Ab EUR 1.– 1.50% EUR 10’000’000.–

Abhebung < CHF 20’000.–/Monat: Keine Gebühr
Abhebung > CHF 20’000.–/Monat 
∞	Ankündigung > 3 Monat: Keine Gebühr
∞	Ankündigung < 3 Monate: Gebühr von 2%2

Festgeldkonto
CHF 
EUR
USD

Ab 
CHF/EUR/USD 50’000.–

Siehe die Zinssätze auf
www.ca-nextbank.ch

Unbegrenzt Siehe Bedingungen in der Filiale

Bank im Alltag

Konten Währung Stufen Zinssätze Verzinsungslimite

Kontokorrentkonto 
Business

CHF
Ab CHF 1.– bis CHF 20’000.– 0.00%

Unbegrenzt
Ab CHF 20’001.– 0.10%

EUR
Ab EUR 1.– bis EUR 20’000.– 0.00%

Unbegrenzt
Ab EUR 20’001.– 0.20%

USD Ab USD 1.– 0.00%
–

GBP Ab GBP 1.– 0.00%

Alle angegebenen Zinssätze können von der Bank in eigenem Ermessen geändert werden. 

Die Eröffnung eines Sparkontos Business und/oder eines Kontokorrentkontos Business ist an den Abschluss oder den Besitz eines Business-Packs gebunden.

1.	 Die Gebühr wird auf den die Limite übersteigenden Betrag erhoben. Bei einer Ankündigung von weniger als 3 Monaten wird die Gebühr anteilsmässig reduziert.

konto Währung Zinssätze

Konsignations-
konto

CHF 0.00%


